
 

1 / 5 Společenství vlastníků jednotek „NOVÁ HARFA I“ Podkovářská čp. 933 
 

Zápis ze schůze výboru 
Společenství vlastníků jednotek NOVÁ HARFA I - Podkovářská čp. 933 

 
č. 1/2021 

 
Datum schůze: 18.1.2021 
Místo jednání:  Praha – formou on-line  
Přítomni: M. Glogar (MG), M. Tintěra (MT), L. Hončlová (LH), P. Samohejl 

(PS), P. Pont (PPM) 
Omluveni:   
Hosté:    
Schůzi řídil:   M. Tintěra 
 

- Administrativní záležitosti 
• Termín příští schůze – termín příští schůze výboru 15.2.2021 od 17:30 (online 

meeting). 
 

- Aktuálně 
 

 
Vzhledem k nejisté situaci kolem pandemie Covid-19 a tedy nastaveným 

hygienickým opatřením, zatím neplánujeme prezenční konání 
Shromáždění vlastníků jednotek. 

 
S policií ČR a ostrahou objektu se řeší aktuální vykradení několika 

sklepních kójí. 
 

Apelujeme na obyvatele, nevpouštějte do objektů SVJ (ani do garáží) 
cizí osoby. 

 
 

- Provozní záležitosti 
 
• Nefunkční tlačítka pro osvětlení vnitrobloku 

Beze změn – správce informoval, že jsou 3 nefunkční tlačítka u vchodu F1 pro 
rozsvícení osvětlení ve vnitrobloku. Zřejmě problém v kabeláží, bude se 
s elektrikářem hledat závada. 
termín: 03/2021 
odpovídá: správce (dohodnout s elektrikářem dohledání a odstranění závady) 
 

• Úprava pojistné smlouvy na dům 
Splněno, podepsáno prodloužení smlouvy, podařilo se dohodnout zvýšení 
pojistného plnění na celý objekt. 
 

• Výtahy 
PPM zajistil výměnu dodavatele. Výbor očekává zlepšení servisních služeb, 
protože se jedná o výrobce výtahu. 
 

• Úprava sazby za údržbu 
PPM zatím nepřipravilo návrh dodatku. Vzhledem k inflaci PPM navrhlo upravit 
sazbu údržby na 1h/260,-Kč. Výbor s navýšením souhlasí. 
termín: 03/2021 



 

2 / 5 Společenství vlastníků jednotek „NOVÁ HARFA I“ Podkovářská čp. 933 
 

odpovídá: správce (zajistit u PPM návrh dodatku) 
 

• Návrh PPM k úklidu garáží 
Případná úprava bude součástí dodatku z předchozího úkolu. 
termín: 03/2021 
odpovídá: správce (zajistit u PPM návrh dodatku) 
 

• Termíny úklidu garáží 
Plánované termíny jsou tyto: 
 

Jarní úklid 
19.4.2021 2PP a 3PP 
20.4.2021 1PP 

Podzimní úklid 
11.10.2021 2PP a 3PP 
12.10.2021 1PP 

 
• Návrh na rozšíření kamerového systému 

Splněno – kamery nainstalované a zprovozněné. Do 14 dnů ještě dorazí větší 
monitor pro ostrahu. 
 

• Vodoměry – obměna 
Zbývají čtyři. SVJ opakovaně požádalo zbývající vlastníky emailem i doporučenou 
poštou o součinnost. U vlastníků, kteří neumožnili výměnu, bylo ve vyúčtování 
postupováno dle platné vyhlášky včetně sankční sazby (!!!). Výbor žádá, aby 
zbývající vlastníci kontaktovali společnost ISTA a domluvili si termín výměny. 
termín: 03/2021 
odpovídá: správce (dohled nad výměnou) 
 

• Vzedmutý štěrk 
Na pozemku města v blízkosti velínu Ostrahy, roh Poděbradské a Podkovářské se 
vzedmul štěrk. Město bylo poptáno, aby vyřešilo vzedmutý štěrk. Stále bez reakce 
městských úředníků. 
termín: 03/2021 
odpovídá: správce (sledovat, případně zaurgovat město) 
 

• Světla na chodbách 
MT finalizuje aktualizaci zadávací dokumentace pro výběrové řízení. 
termín: 02/2021 
odpovídá: MT (finalizovat zadávací dokumentaci) 
 

• Revize elektro 
Nabídka schválena (3xPro, LH proti), Správce pověřen objednáním a dohledem 
nad realizací. Výbor žádá, aby byla práce v příštích nabídkách vyjádřena v 
hodinách a sazbě za hodinu. 
termín: 03/2021 
odpovídá: správce (dohled nad realizací) 
 

• Závada na přívodu elektřiny k bytu 2028 
Výmalba místa po opravě ještě neproběhla. 
termín: 03/2021 
odpovídá: správce (zajistit výmalbu) 
 

• Problematika GDPR 



 

3 / 5 Společenství vlastníků jednotek „NOVÁ HARFA I“ Podkovářská čp. 933 
 

      Čeká se na reakci PPM k zaslanému návrhu Výboru (MT) . 
termín: 03/2021 
odpovídá: p. Kuchař (zrevidovat návrhy) 
 

• Metodický pokyn PPM 
MT připravil návrh a poslal ho správci. 
termín: 03/2021 
odpovídá: správce (projednat v PPM) 
 

• Byt 1057 zatečení 
Oprava prasklin fasády po zatečení do bytu 1057 ještě neproběhla. Správce byl 
pověřen zajištěním opravy. Oprava proběhne na jaře 2021. 
termín: 06/2021 
odpovídá: správce (zajistit opravu) 
 

• Klimatizace 
Díky situace ohledně pandemie Covid-19 dále neřešeno. Dodavatelé poptávají 
vybranou stavební dokumentaci – dodáme po její digitalizaci. Čekáme na dodání 
návrhu prováděcího projektu  
termín: 03/2021 
odpovídá: MT (předat dodavatelům projektovou dokumentaci až bude 
digitalizována) 
 

• Digitalizace vybraných stavebních výkresů 
Během pandemie Covid-19 neřešeno. 
termín: 03/2021 
odpovídá: správce (zajistit digitalizaci výkresů) 
 

• Zatékání do mezonetů 
Čekáme na součinnost od majitele bytu. 
termín: 03/2021 
odpovídá: správce (dohled nad realizací) 
 

• Dřevěná konstrukce na balkóně 
Výbor, i vzhledem k minulým podobným případům, požaduje odstranění 
konstrukce. MT připravil odpověď za SVJ, bude zaslána majiteli. 
termín: 02/2021 
odpovídá: správce a MT (zaslat odpověď) 
 

• Ohrada u popelnic ve vnitrobloku 
Oprava proběhne po novém roce. 
termín: 02/2021 
odpovídá: správce (dohled nad opravou) 
 

• Problémy s chovatelkou koček 
MT připravil dopis majitelce za výbor, bude doporučeně zaslán. Sousedi si stěžují 
na smrad. 
termín: 02/2021 
odpovídá: správce (zaslat dopis) 
 

• ISSM (zápis do evidence skutečných majitelů právnických osob) 
Podklady podány na úřad. Vyžádali si podepsat ověřeně a podat znova. 



 

4 / 5 Společenství vlastníků jednotek „NOVÁ HARFA I“ Podkovářská čp. 933 
 

termín: 01/2021 
odpovídá: MT (předat podklady ISSM) 
 

• Naplnění podmínek v oblasti legislativy 
MT informoval, že bude potřeba vyřešit způsob poskytnutí informace vlastníkům 
k spotřebě médií. Dle metodiky EU musí být vlastníci v daných intervalech 
informování o své aktuální spotřebě. Výbor požádal správce zjistit u PPM, zda 
neplánuje tuto problematiku řešit na webu v Klientské zóně. První termín leden 21 
zákonodárci z legislativy vypustili a odložili. Druhý od 1.1.2022 by měl být naplněn. 
termín: 03/2021 
odpovídá: správce (zjistit informace u PPM), výbor (prozkoumat alternativy) 
 

• Dodavatel ostrahy 
Výbor byl informován, že společnost Big bude v ČR měnit vlastnickou strukturu. 
Výbor se shodl na pokračování spolupráce s nástupnickou společností za 
podmínky zachování stávajících ujednání. Nástupnická společnost připravila návrh 
nové smlouvy, pracuje se na připomínkách. 
termín: 02/2021 
odpovídá: výbor (připomínky ke smlouvě) 

 
• Průsak vody fasádou 

Průsak vody fasádou na objektu E2. Voda vniká do jednotky v 3.NP. Nutná výměna 
kotlíku odvodu vody provedena a příští rok nutná oprava poškozené fasády. 
termín: 04/2021 
odpovídá: správce (zajistit opravu) 
 

• Navýšení ceny odvozu odpadu 
Dodavatel služby informoval SVJ o navýšení ceny. Výbor vzal na vědomí. 

 
• Vyúčtování 2020 

Pracuje se na kontrole rozpočtu, příjmy z pronájmu (BTS na střeše) budou 
směřovány do kapitoly 1. MT informuje paní účetní. 
termín: 02/2021 
odpovídá: MT (informovat účetní) 

 
• Problém s trojcestným ventilem 

Správce informoval, že řeší problém s trojcestným ventilem a řídící jednotkou u 
topení do nebytového prostoru. Bude dále řešit s topenáři. 
termín: 03/2021 
odpovídá: správce (řešit s dodavatelem závadu) 

 
• Zasklení balkónu 

Výbor obdržel žádost zasklení. Výbor žádosti neschvaluje (nemá tuto pravomoc). 
Výbor děkuje za informaci a bere na vědomí. Důležité je, aby si vlastník zajistil 
s dodavatelem soulad s usnesením Shromáždění k formě zasklívání. 
 

- Ekonomické záležitosti 
 

• Výše dlužných částek 
Dlužné částky k 18.1.2021 jsou uvedeny v následující tabulce. 
 



 

5 / 5 Společenství vlastníků jednotek „NOVÁ HARFA I“ Podkovářská čp. 933 
 

Rok Částka Rozdíl1 Dlužníků Žalob 
2008 59 112,89 Kč 0,00 Kč  3 3 
2009 62 023,60 Kč 0,00 Kč 3 3 
2010 95 701,66 Kč 0,00 Kč 3 3 
2011 22 405,00 Kč  0,00 Kč 2 1 
2012 1 105,00 Kč 0,00 Kč 1 0 
2016 7 046,00 Kč 0,00 Kč 1 0 
2018 32 025,14 Kč 0,00 Kč 4 3 
2019 182 656,00 Kč -63 398,00 Kč 6 1 

Celkem 462 075,29 Kč  -63 398,00 Kč  23 14 
 
Celková výše nedoplatků na zálohách roku 2020 k 31.12.2020: 
 

Rok Částka Rozdíl 
2020 217 055,59 Kč -4 344,81 Kč 

 
termín: MT a MG řeší průběžně, na příští schůzi informovat o stavu 
odpovídá: MT a MG 
 

Zapsal: Martin Glogar 
Doplnil: Michael Tintěra 

 
1 Záporná hodnota indikuje snížení dlužné částky, kladná zvýšení dlužné částky vůči stavu k zápisu 
z předchozího jednání. 
 


